

Protokół Nr XXI/21

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach z dnia 30 listopada 2021 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel Urszula Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni – Sebastian Stępin, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.32.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji.
4. Informacja Starosty Gołdapskiego na temat funkcjonowania szpitala gołdapskiego.
5. Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi na temat planów dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Dubeninki.
6. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 26 października 2021 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dubeninki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2031.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.
13. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2020.
14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
15. Zapytania sołtysów.
16. Zapytania radnych.

17. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Ad.1 Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.32. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, wniosków o zmianę nie zgłoszono.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XX sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XX sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 4 Informacja Starosty Gołdapskiego na temat funkcjonowania szpitala gołdapskiego

Informację na temat funkcjonowania gołdapskiego szpitala przekazała Starosta Gołdapski, Marzanna Wardziejewska, która wcześniej zwróciła się z pismem do radnych Gminy Dubeninki o wsparcie finansowe. Starostwa przedstawiła zebranych trochę historii. Przypomniała o tym, że w ubiegłym roku spółka GoldMedica, musiała zawiesić funkcjonowanie oddziału wewnętrznego. Odbyło się to najpierw na pół roku, potem przez kolejne pół roku oddział ten był zawieszony. Powodem tego zawieszenia był przede wszystkim brak lekarzy. Dwóch lekarzy, którzy pracowali na stałe wymówili umowy o pracę i podjęli pracę w dwóch różnych miejscach. Rozpoczęły się poszukiwania lekarzy niestety bezskutecznie. Rok czasu poszukiwań nie przyniosło żadnych efektów i wskutek czego oddział wewnętrzny został zamknięty. Od 1 stycznia, zmieniło się finansowanie oddziałów pediatrycznych w całej Polsce zamiast środków finansowych w postaci ryczałtów, szpital zaczął otrzymywać pieniądze za wykonanie kontraktów. Według statystyki od stycznia do sierpnia, tych pacjentów było średnio 0,8

dziecka na dobę, czyli nawet niecałe jedno dziecko w oddziale dziecięcym, gdzie pracuje 2 lekarzy na stałe, 3 lekarzy dyżurantów, 14 pielęgniarek i 2 salowe. Zmiany w finansowaniu spowodowały to, że spółka wpadła w jeszcze większe kłopoty. Tego typu kłopoty mają nawet szpitale w dużych miastach. Starosta wspomniała, że pewnego czasu pojawiły się plotki o zamknięciu oddziału dziecięcego, ale

żadna decyzja w tej kwestii nie zapadła, Marzanna Wardziejewska dodała, że obecnie trwają rozwiązania jak wyjść z tego impasu. Przypomniała również o stanie szpitala sprzed kilku lat kiedy szpital wyglądał nieciekawie. Były niedomykające się drewniane okna nie było termomodernizacji i wielu innych remontów. Udało się to wykonać ze środków własnych oraz ze środków zewnętrznych. Dzięki zaoszczędzonym funduszom województwa Marszałek dofinansował wszystkie Szpitale Powiatowe w województwie i dzięki temu gołdapski szpital otrzymał 300 000 na doposażenie . W ubiegłym roku złożono projekt na kolejne dofinansowanie, ale niestety powiat gołdapski wtedy go nie otrzymał. Starosta dodała, że jesteśmy na liście rezerwowej i jest duża szansa, że projekt ten ze środków tych, które zostały jeszcze z tamtego rozdania, będzie mógł mieć zastosowanie. Bardzo ważną sprawą jest to, że szpital dziecięcy ma lekarzy, ma obsadę, ma pielęgniarki, natomiast nie ma małych pacjentów. Zmiany nastąpiły również na stanowisku prezesa spółki. Z powodu poważnej choroby prezesa należało ogłosić konkurs na zastępstwo w tym samym czasie wciąż trwały poszukiwania lekarzy. Nawiązano kontakty z Obwodem Kaliningradzkim i tam znaleziono 4 chętnych. Pierwsza telekonferencja miała miejsce w maju, jeden z lekarzy, który jest zainteresowany, zrobił już kurs i ma certyfikat języka polskiego. W międzyczasie na telekonferencji Starosta spotkała się z kolejnymi dwoma lekarzami i kolejny młody człowiek, lekarz z Obwodu Kaliningradzkiego wstępnie wyraził chęć podjęcia pracy. Zapisał się na kurs języka polskiego, jego żona jest neurologiem. Szansa na odbudowanie oddziału wewnętrznego jest, ale potrzeba na to czasu. Starosta na kilka dni tygodni przed sesją zwróciła się z prośbą o pomoc finansową związaną z zakupem karetki pogotowia. Obecnie spółka dzierżawi dwie karetki. Miesięczny koszt wynosi ok. 29 tys. zł. Starosta dodała, że szpital został wyremontowany od wewnątrz. Do szpitala został przeniesiony oddział dziecięcy, dzięki temu warunki polepszyły się i to znacznie. W międzyczasie, żeby ratować funkcjonowanie spółki, utworzono na miejsce oddziału wewnętrznego oddział rehabilitacji pulmonologicznej. Sprowadzony lekarz w tej specjalizacji prowadzi oddział z dużym sukcesem. Obecnie na tym oddziale jest 25 łóżek. Na pierwszym piętrze znajduje się oddział chirurgii jednego dnia więc chirurdzy czy ortopedzi mogą robić tam zabiegi. Marzanna Wardziejewska dodała, że jest złożony wniosek na kolejne remonty, które będą dotyczyły też między innymi drugiego budynku, w którym znajdują się poradnie.

Istotne jest to, że przy szpitalu zrobiono parking ze środków Rządowego Funduszu Inwestycyjnego.

Ad. 5 Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi na temat planów dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Dubeninki

Głos zabrała Sylwia Wrzesień – Kisielewska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Na wstępie dyrektor powiedziała, że na terenie gminy nie będzie realizowana żadna inwestycja, natomiast wszelkie remonty dróg powiatowych na terenie gminy będą w miarę potrzeb naprawiane.

Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi zarządza prawie 300 kilometrami dróg, które trzeba zwirować, odśnieżać, uzupełniać ubytki, udrożniać przepusty, czyścić rowy. Dyrektor zwróciła się również do zebranych z prośbą o to, by uczulić właścicieli pól, by sami jako zarządcy czyścili rowy, bo to też należy do obowiązku właściciela posesji czy pola. Istnieją rowy melioracyjne, które w dużej mierze są zanieczyszczone, a to są elementy, które odgrywają bardzo ważną rolę. W momencie, kiedy rów nie jest wszystkie nieczystości trafiają do przepustu ZDP i przez to są zapychane. Dyrektor odniosła się do zimowego utrzymania dróg, poinformowała, że pracownicy są podzieleni na grupy i każda z grup odpowiada za swój teren. Są cztery jednostki, które praktycznie w tym samym czasie wyjeżdżają na teren gmin. Dyrektor dodała, że pracownicy ZDP nie są w stanie być jednocześnie w kilku miejscach, więc na pewno nie będzie tak, że o godz. 4:00 rano będą odśnieżone drogi w każdym zakątku powiatu. Pojazdy ZDP są wyposażone w system GPS więc nikt nie zarzuci jednostce tego, że nie dotarła w dane miejsce powiatu. Wójt Ryszard Zieliński spytał czy ZDP korzysta z usług odśnieżania firm zewnętrznych, dyrektor odpowiedziała, że tak, ceny takich usług są w stosunku do roku ubiegłego wyższe o 100 procent. Radna Monika Czyżyk zapytała o drogę Dubeninki – Cisówek, bo obecnie jest tam dziura na dziurze. Dyrektor odpowiedziała, że jak przyjdzie odwilż ubytki zostaną naprawione. Sylwia Wrzesień - Kisielewska dodała, że równiarka na drogach powiatowych o nawierzchni zwirowej na terenie gminy pracuje zawsze dwa razy w roku. Radny Dariusz Ołów zapytał w jakim czasie będzie realizowana droga Linowo – Tuniszki. Ta droga jest najkrótszą trasą do powiatu suwalskiego i jeździ tamtędy wiele osób, obecnie są dziury i wyrwy, które mogą doprowadzić do nieszczęścia. Dyrektor powiedziała, że szacowana wartość modernizacji tej drogi wynosi 5 mln zł. Jeśli chodzi o dofinansowanie zewnętrzne to jest to obwarowane kryteriami i wytycznymi, których droga Linowo – Tuniszki nie ma np. na całej długości drogi musi być ścieżka rowerowa. Dyrektor dodała, że droga ta jest najpilniejszą inwestycją na terenie gminy Dubeninki, ale ze względów finansowych nie ma możliwości jej remontu. Starosta poinformowała zebranych, że być może w następnych latach uda się

wyremontować tę drogę, ponieważ w tym temacie rozmawiała ze Starostą Suwalskim, który jest również zainteresowany modernizacją drogi do Przerośli.

Ad. 6 Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

W dniu 5 października do Rady Gminy Dubeninki wpłynęła petycja mieszkanki miejscowości Łysogóra w sprawie toczącego się postępowania mającego na celu wydanie pozwolenia na eksploatację żwiru ze złoża Kiekskiejmy II. Powyższa petycja była rozpatrywana przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 października 2021. W dniu 14 października 2021 roku Stanisław Rudziewicz wziął udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. W dniu 15 października 2021 r. do Rady Gminy Dubeninki wpłynął wniosek o najem lokalu użytkowego, który służyłby do świadczenia usług masażu dla mieszkańców gminy. Wniosek według właściwości został niezwłocznie przekazany do Wójta Gminy Dubeninki. W dniu 17 października 2021 r. Przewodniczący wziął udział w Zjeździe Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Dubeninkach. W dniu 9 listopada 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym przedstawiono i omówiono projekt LIFE 17NAT/PL/000011 Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dotyczącego terenu gminy Dubeninki. Na komisji zapoznano radnych ze strategiami: Rozwoju Gminy Dubeninki, Warmińsko – Mazurskie 2030, Subregionu EGO oraz Warmińsko – Mazurskich Gmin Pogranicza. Na tym posiedzeniu zostały omówione i zaopiniowane projekty uchwał na XXI Sesję Rady Gminy Dubeninki. W wolnych wnioskach, radnym zostało przedstawione pismo Starosty Gołdapskiego z dnia 22 października 2021 skierowane do Wójta i radnych z prośbą i apelem o udzielenie wsparcia finansowego bezpośrednio spółce GoldMedica. W dniu 24 listopada 2021 odbyło się posiedzenie Komisji skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku z dnia 26 października 2021 r. (data wpływu 02.11.2021 r.), na którym rozpatrzono wniosek oraz opracowano projekt uchwały wraz z uzasadnieniem na XXI Sesję Rady Gminy Dubeninki.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Ad. 7 Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym

W ostatnim okresie, Wójt Dubeninek Ryszard Zieliński uczestniczył w spotkaniu z Premierem. Spotkanie odbyło się w Nidzicy i dotyczyło pieniędzy, które zostały przydzielona dla gminy w kwocie 1 142 000 na modernizację boiska przy szkole Podstawowej w Dubeninkach.

Wójt uczestniczył w spotkaniu w Braniewie gdzie gościła Dyrektor Departamentu Lidia Wójtowicz i Wicemarszałek Samorządu Województwa, Miron Sycz. Tam została zatwierdzona Strategia Terytorialna Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Gmin Pogranicza. W ostatnim czasie Wójt był w Olsztynie celem rozliczenia dotacji na zadanie „Ekologiczny Kącik Osobliwości” w Będziszewie. Na to zadanie przewidziano 26 000 zł, pieniędzy własnych 11 000 zł., a 15 000 zł. dofinansowania. Zadanie to zostało wykonane na kwotę 22 465, 14 zł. Kolejnym wydarzeniem była wizyta w Kole Gospodyń Wiejskich w Żytkiejmach. Tam odbyło się podsumowanie projektu, który polegał na pracach dotyczących ozdób wykonanych z cementu. W ostatnim czasie Ryszard Zieliński spotkał się z Dyrektorem PKPR rozmowy dotyczyły nowych projektów i ich finansowania. W planach jest modernizacja boiska szkolnego, zagospodarowanie Zalewu Młyńskiego z promenadą, światłami, mostem. W grę wchodzi również wieża widokowa. Jest dokumentacja na trzy projekty t.j. pomost nad jeziorem Poblędzie, jeziorem Linowo oraz jeziorem Czarne w miejscowości Pluszkiejmy. Na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego Wójt uczestniczył w spotkaniu w olsztyńskiej Filharmonii. Podczas spotkania zaprezentowano film, na którym pokazano Gminę Dubeninki. W ostatnim czasie ogłoszono przetarg na mały traktor do odśnieżania. Wpłynęły trzy oferty.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 26 października 2021 r.

Projekt uchwały był omawiany na komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie. Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dubeninki

Projekt odczytał Przewodniczący po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński, który przypomniał, że w roku 2021 w budżecie na ten cel był 15 000 zł., pandemia spowodowała, że wydano tylko 2 000 zł. na dwa programy. Większych imprez nie było. W budżecie na następny rok zapisano na ten cel 17 000 zł. Po odczytaniu projektu uchwały nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2031

Uchwałę szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka na komisji Stałej. Po odczytaniu projektu nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r

Projekt uchwały został przedstawiony na komisji. Przewodniczący odczytał projekt po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 13 Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2020

Pierwszą część analizy oświadczeń przedstawiła Sekretarz Gminy Dubeninki Ewa Bogdanowicz – Kordjak, która przypomniała o tym, iż oświadczenia majątkowe składane przez radnych analizuje Naczelnik Urzędu Skarbowego, jak również Przewodniczący. Oświadczenia złożone przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta, analizuje Naczelnik Urzędu Skarbowego i Wojewoda. Oświadczenia osób wydających decyzje w imieniu Wójta analizuje Naczelnik Urzędu Skarbowego i Wójt. Sekretarz przedstawiła informacje z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy Dubeninki. Wojewoda uznał, że oba oświadczenia zostały złożone w terminie i nie stwierdzono nieprawidłowości. Wskazał jedynie nieistotną uwagę w jednym z oświadczeń. Jeśli chodzi o analizę oświadczeń majątkowych osób wydających decyzje w imieniu Wójta, Naczelnik Urzędu Skarbowego stwierdził, że wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie i w złożonych oświadczeniach nie występują błędy. Analizę oświadczeń majątkowych radnych przedstawił Stanisław Rudziewicz. Wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie. W części A oświadczenia majątkowego, nie wskazano zajmowanego stanowiska lub pełnienia funkcji w stosunku do czterech Radnych. Innych uchybień i nieprawidłowości nie stwierdzono.

Ad. 14 Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym

Do biura rady wpłynęło zapytanie Radnego Stanisława Kracaja, kiedy zostanie wznowiona praca latarni oświetleniowej na skrzyżowaniu w miejscowości Degucie, droga Żytkiejmy-Degucie, droga osiedlowa. Zapytanie przekierowano do Wójta. Radny otrzymał odpowiedź. Innych zapytań i interpelacji nie było.

Ad. 15 Zapytania sołtysów

Sołtys Przerośli Gołdapskiej Jan Bordzio zapytał ile kosztowało rozwieszenie przez pracowników Urzędu Gminy Dubeninki decyzji podatkowych.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski poinformował o tamie zrobionej przez bobry. Wójt odpowiedział, że nie jest to prosta sprawa. W tej kwestii należy zadzwonić do Wód Polskich, samemu nie można zniszczyć tamy, bo grozi to bardzo wysokimi karami.

Ad. 16 Zapytania radnych

Radna Monika Czyżyk poinformowała o dziurach w drogach Dubeninki-Cisówek, Linowo-Przerośl, Skajzgyry, Zawiszyn – Górne oraz zapytała o szczepieniach w punkcie szczepień w Dubeninkach. Zapytała czy można zorganizować punkt mobilny.

Radny Piotr Borkowski zapytał czy lampy na ulicy Osiedlowej mogłyby się dłużej świecić.

Ad. 17 Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Na zapytanie sołtysa Przerośli Gołdapskiej odpowiedziała Skarbnik. Oszczędności rozwieszenia decyzji przez pracowników wyniosły 3096 zł.

Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.

W dniu 11 października do biura rady wpłynęło pismo z Pomorskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego ws. informacji o zagrożeniach. Z pisma wynika, iż zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, każda gmina powinna wykonać analizę zagrożeń. Pismo to również zostało skierowane do referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Dubeninki. Obecnie trwają prace związane z wykonaniem analizy. Radna Elżbieta Kondrat zapytała co z wnioskiem pani, która chciała wydzierżawić pomieszczenie w ośrodku zdrowia na usługi masażu. Na pytanie odpowiedział Wójt, który wspomniał, że jest uchwała Rady Gminy, która mówi, że można wydzierżawiać pomieszczenia

pod potrzeby medyczne w Ośrodku Zdrowia, ale okazuje się, że usługa masażu, nie zadaniem medycznym, tylko normalną działalnością usługową.

Ad. 19. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 12:50 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokolowała



Anna Truchan

Przewodniczący Rady Gminy



Stanisław Rudziewicz